
 

De acordo com a Lei nº 1.887 de 30 de maio de 2011. 

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATÃ–PR. 

SEXTA FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2016. EDIÇÃO SEMANAL Nº: 821 - ANO: XI                   10 Pág(s)  
 

 

 
Página 5 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE UBIRATÃ.  
A Prefeitura Municipal Ubiratã - PR  da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através dewww.ubirata.pr.gov.br no 
link Jornal Oficial Online. 

Início 

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 3063/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N° 76/2016 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 
Objeto: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática destinados 
ao Município. 
Tipo: Menor Preço, Por Item. 
Data de abertura: 06 de maio de 2016, às 09 horas. 
Local de abertura: Paço Municipal Prefeito Alberoni Bittencourt. 
O Edital poderá ser obtido no site www.ubirata.pr.gov.br. 
Ubiratã - Paraná, 14 de abril de 2016. 
Pregoeiro (a) Nomeado (a) Conforme Portaria 08/2016 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3037/2016 
LEILÃO N.º 04/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Alienação de terrenos inservíveis ao Município de Ubiratã 
Modalidade: Leilão n.º 04/2016. 
Critério de Julgamento: Maior Lance ou Oferta. 
Data do julgamento: 05 de abril de 2016 às 09 horas. 
Data de Adjudicação: 14 de abril de 2016. 
Data da Homologação: 14 de abril de 2016. 
Prazo de Vigência: Sessenta dias a contar da data de Homologação do 
Processo. 
RELAÇÃO DE VENCEDORES 
KARINA BARTZ THOLKEN, CPF N° 066.289.869-93, 
Estrada Cruzeiro, Ubiratã, Estado do Paraná. 

Lote 01 - Residencial Jardim Petrica 

Item Matrícula Imóvel Valor Pagamento 

2 25.288 
Lote de Terras n° 06, Quadra 
07 28.800,00 À Vista 

 
MARIA ROSELY DE LIMA, CPF N° 554.749.189-68, 
Rua Princesa Isabel, 499, Ubiratã, Estado do Paraná. 
 

Lote 02 – Residencial Parque do Lago 

Item Matrícula Imóvel Valor Pagamento 

18 26.249 Lote de Terras n° 09, Quadra 25 32.400,00 Parcelado 

19 26.250 Lote de Terras n° 10, Quadra 25 32.400,00 Parcelado 

20 26.251 Lote de Terras n° 11, Quadra 25 32.400,00 Parcelado 
 

NEY PETRICA, CPF N° 010.301.649-08, 
Rua Dália, 101, Ubiratã, Estado do Paraná. 

Lote 01 - Residencial Jardim Petrica 

Item Matrícula Imóvel Valor Pagamento 

1 25.287 Lote de Terras n° 05, Quadra 07 35.100,00 Parcelado 

Lote 02 – Residencial Parque do Lago 

Item Matrícula Imóvel Valor Pagamento 

43 26.291 Lote de Terras n° 03, Quadra 27 36.000,00 Parcelado 

44 26.292 Lote de Terras n° 04, Quadra 27 36.000,00 Parcelado 

Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 
Ubiratã – Paraná, 14 de abril de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3023/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 49/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de materiais de construção e pintura destinados a 
reparos na Sociedade Rural de Ubiratã, em função da realização da Expobira 
2016. 
Modalidade: Pregão n.º 49/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Por Item. 
Data do julgamento: 21 de março de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 15 de abril de 2016. 

Data de Homologação: 15 de abril de 2016. 
EMPRESAS VENCEDORAS E VALORES: 
D. MATIUSSI & CIA LTDA - ME, CNPJ N° 82.312.018/0001-93; 
Valor: R$-998,30 (novecentos e noventa e oito reais e trinta centavos). 
J.C. COELHO – ME, CNPJ N° 14.854.777/0001-28; 
Valor: R$-4.505,20 (quatro mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos). 
VALDINEI BASICHETTI – TINTAS – ME, CNPJ N° 01.259.627/0001-24; 
Valor: R$-20.145,00 (vinte mil cento e quarenta e cinco reais). 
Ubiratã - Paraná, 15 de abril de 2016. 
MUNICIPIO DE UBIRATÃ 
Haroldo Fernandes Duarte 
Prefeito  

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 127/2016 
PROCESSO N.º 3023/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 49/2016 
Objeto: Aquisição de materiais de construção e pintura destinados a reparos na 
Sociedade Rural de Ubiratã, em função da realização da Expobira 2016. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: D. MATIUSSI & CIA LTDA - ME, CNPJ N° 82.312.018/0001-93. 
Valor: R$-998,30 (novecentos e noventa e oito reais e trinta centavos). 
Despesa Orçamentária: 3063 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Material para Manutenção de Bens Imóveis 
Valor: R$-31.532,44 
Data de início da vigência do Contrato: 15 de abril de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 128/2016 
PROCESSO N.º 3023/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 49/2016 
Objeto: Aquisição de materiais de construção e pintura destinados a reparos na 
Sociedade Rural de Ubiratã, em função da realização da Expobira 2016. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: J.C. COELHO – ME, CNPJ N° 14.854.777/0001-28. 
Valor: R$-4.505,20 (quatro mil quinhentos e cinco reais e vinte centavos). 
Despesa Orçamentária: 3063 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Material para Manutenção de Bens Imóveis 
Valor: R$-31.532,44 
Data de início da vigência do Contrato: 15 de abril de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 129/2016 
PROCESSO N.º 3023/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 49/2016 
Objeto: Aquisição de materiais de construção e pintura destinados a reparos na 
Sociedade Rural de Ubiratã, em função da realização da Expobira 2016. 
Contratante: Município de Ubiratã, CNPJ n.º 76.950.096/0001-10. 
Contratada: VALDINEI BASICHETTI – TINTAS – ME, CNPJ N° 
01.259.627/0001-24. 
Valor: R$-20.145,00 (vinte mil cento e quarenta e cinco reais). 
Despesa Orçamentária: 3063 
Fonte de Recurso: 
Descrição da Despesa: Material para Manutenção de Bens Imóveis 
Valor: R$-31.532,44 
Data de início da vigência do Contrato: 15 de abril de 2016. 
Prazo de Vigência: Doze meses a contar da data de início da vigência do 
contrato.Foro de Eleição: Município de Ubiratã, Estado do Paraná. 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO 
LICITATÓRIO 
PROCESSO N.º 3048/2016 
Pregão N.º 67/2016 
O Prefeito do Município de Ubiratã, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei n.º 8.666/93 e 
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 
Licitações, resolve homologar a presente Licitação nestes termos: 
Objeto da Licitação: Aquisição de dois Servidores para sistema de 
geoprocessamento, virtualização dos sistemas de transparência, esocial, gpweb 
e serviço ao cidadão e aquisição de equipamentos para adequação da 
infraestrutura das redes do Paço Municipal. 
Modalidade: Pregão n.º 67/2016. 
Critério de Julgamento: Menor Preço - Item. 
Data do julgamento: 13 de abril de 2016 às 14 horas. 
Data de Adjudicação: 14 de abril de 2016. 

http://www.ubirata.pr.gov.br/


Edição nº 11.92702 | OPR  Classificados|Jornal O Paraná
Sexta-feira, 15 de abril de 2016 anuncio@oparana.com.br

Edição 12.183




